

سؤالات امتحان نهایی درس : خانواده در اسلام	رشته : مدیریت خانواده	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۸۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی :	سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۳/۵	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aec.medu.ir	

ردیف	تعداد سؤالات : ۱۹
------	-------------------

در سؤالات چهار گزینه ای زیر، پاسخ صحیح را مشخص نمایید	
۱	مسئولیت زنان این است که کمک اقتصادی به شوهر بنمایند، به ویژه زمانی که شوهر به آن نیازمند باشد. الف) همسر داری (ب) مادری (ج) کانون زندگی (د) جنبی
۲	در اسلام مبدء و منشاء تعیین و تکوین اخلاق است. الف) پیامبران (ب) خداوند (ج) حاکم شرع (د) عرف و قرار داد اجتماعی
۳	زن و شوهر بعد از جدایی از یکدیگر حق ازدواج مجدد باهم را نخواهند داشت به کدامیک از عوامل متار که اشاره دارد؟ الف) اظهار (ب) ایلاء (ج) لعان (د) نشوز
۴	در کدامیک از طلاق ها، زن و شوهر به صورت توافقی و بدون درگیری و منازعه از یکدیگر جدا می شوند؟ الف) خلع (ب) مبرات (ج) بانن (د) رجعی
در عبارات زیر صحیح و غلط بودن جملات را مشخص نمایید.	
۵	الف) در تشکیل خانواده از نظر اسلام فرزند داری، شرط صحت و بقای ازدواج نیست. صحیح غلط ب) از مسئولیت های حقوقی مردان این است که واجبات دینی را به اهل خانه بیاموزند و آنان را به جهنم بینی صحیح دینی واحکام شرعی آشنا سازند. ج) فاصله پس از وقوع صیغه طلاق تا زمان یافتن حق ازدواج مجدد برای مرد را عده می نامند. صحیح غلط
جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.	
۶	الف) دو ملاک مورد نظر اسلام درباره ی انتخاب همسر و می باشد. ب) افرادی که با ما رابطه خونی و وراثتی دارند جزء محارم هستند. ج) کار و تلاش به منظور کسب در آمد و تأمین هزینه زندگی، بر مردان است.
اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	
۷	الف) شقاق : ب) ایلاء : ج) طلاق رجعی :

ادامه سؤال در صفحه بعد

مدت امتحان : ۸۰ دقیقه	ساعت شروع : ۸ صبح	رشته : مدیریت خانواده	سوالات امتحان نهایی درس : خانواده در اسلام
تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۳/۵	سال سوم آموزش متوسطه	نام و نام خانوادگی :
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷	

ردیف	تعداد سوالات : ۱۹	نمره
	به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید	
۸	دو مورد از فواید و جنبه های معنوی ازدواج را بنویسید.	۱
۹	از نظر اسلام منظور از دارا بودن اصالت خانوادگی زوجین در ازدواج، چیست ؟	۰.۵
۱۰	دختر در پاسخ به خواستگاران چه جنبه هایی را باید رعایت کند؟ توضیح دهید. (یک مورد)	۰.۵
۱۱	انواع مهر را از نظر اسلام نام ببرید ؟	۱
۱۲	در ازدواج موقت چه هشدار هایی باید مورد نظر باشد؟ (یک مورد)	۰.۵
۱۳	مسئولیت همسررداری زنان را در خانواده توضیح دهید.	۱/۵
۱۴	مضرات عدم رعایت اخلاق در خانواده را بنویسید.	۱
۱۵	مسئولیت مشترک زوجین در حفظ امنیت خانواده را بنویسید. (دو مورد)	۱
۱۶	دولت از طریق کنترل طلاق، چه نقشی در تأمین امنیت خانواده می تواند ایفا کند ؟	۱/۵
۱۷	از کمالات علمی و فرهنگی که در جذب زوجین نسبت به یکدیگر تأثیر دارد را بنویسید. (سه مورد)	۱/۵
۱۸	از ویژگی های شخصیتی امام علی (ع)، سه مورد را بنویسید.	۱/۵
۱۹	بردن فرزندان به مسجد چه تأثیری در تشویق آنان به خواندن نماز دارد؟ توضیح دهید ؟	۱/۵
	همواره موفق و پیروز باشید.	جمع بارم
		۲۰

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: مدیریت خانواده	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: خانواده در اسلام
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷ / ۳ / ۵	سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://ace.medu.ir	دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷	

نمره	راهنمای تصحیح	ردیف
------	---------------	------

مصحح گرامی: در صورتی که دانش آموز مفهوم را رسانده باشد، نمره کامل منظور گردد.

۰.۵	د: (جنبی)	۱
۰.۵	ب: (خداوند)	۲
۰.۵	ج: (لعان)	۳
۰.۵	ب: (مبارات)	۴
۱/۵	الف) در ست (ب) غلط (ج) غلط	۵
۱/۵	الف) ایمان و اخلاق (ب) نسبی (ج) واجب	۶
۰.۵	الف) به معنی جدایی و مخالفت است (۰.۵) و در این جدایی حتی مفهوم دشمنی نیز نهفته است. (۰.۵) (یک مورد)	۷
۰.۷۵	ب) به معنی قسم خوردن است (۰.۲۵) قسم خوردن شوهر است برای اینکه تاکید کند که همسرش را نمی خواهد (۰.۵) که عامل آن ترک روابط همسری است.	
۰.۷۵	ج) مرد همسر خود را طلاق می دهد (۰.۲۵) ولی حق ندارد او را از خانه بیرون کند (۰.۲۵) هزینه زندگی او را طبق گذشته باید پرداخت کند (۰.۲۵) اگر در طول مدت عده (سه ماه) آشتی بین آنها برقرار شد و به هم رجوع کردند زندگی مجدد آنها بدون نیاز به عقد مجدد ادامه پیدا می کند (۰.۲۵) (هر مورد ۰.۲۵)	
۱	از دواج مایه تقویت شرایط معنوی آدمی می شود - رسول خدا (ص) می فرماید کسی که ازدواج کند نیمی از مجموعه ی دینی و اعتقادی خود را احراز می کند - دو رکعت نماز متأهل افضل و برتر از نماز فرد مجرد است - دو رکعت نماز متأهل برتر از ۷۰ رکعت نماز فرد مجرد است - پذیرش ازدواج جلوه ای از بندگی خداوند - با پذیرش ازدواج فرد در واقع وظیفه دینی خود را پذیرفته و عمل کرده است - زمینه ساز تقوای الهی است و افراد را از لغزش و انحرافات مصون نگه می دارد - مسیر پرهیز از فعل حرام است (هر مورد ۰.۵)	۸
۰.۵	انسانیت، تقوا و اخلاق (هر مورد ۰.۲۵)	۹
۰.۵	ایمان و اخلاق - دین داری - امانت داری - اصالت خانوادگی - پرهیزکار و پاک سرشت - اصل جود و اصیل و نجیب و نیکوکار نسبت به والدین خویش باشد (هر مورد ۰.۵)	۱۰
۱	مهر السنه - مهر المسمی - مهر المثل - مهر الممتع (هر مورد ۰.۲۵)	۱۱

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: مدیریت خانواده	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: خانواده در اسلام
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷ / ۳ / ۵	سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://acc.medu.ir	دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱۲	<ul style="list-style-type: none"> - به فرموده ی حضرت علی (ع) استفاده از این اجازه، اگر برای لذت جویی باشد زمینه ساز فضاخت و رسوایی است - اصل ضرورت نظام حیات اجتماعی را از یاد نبریم که اسلام بر آن تأکید دارد . - شرط رعایت عدالت را باید به خاطر داشت که قرآن می فرماید اگر نمی توانید عدالت را رعایت نمایید فقط به یک همسر قناعت کنید . - در صورت ازدواج مجدد عاطفه ی همسر اول را تحریک نکنید . - حیثیت همسر اول و شخصیت او را حفظ کنید . (هر مورد ۰/۵) 	۰/۵
۱۳	<p>زن با شوهر پیمان زندگی مشترک بسته و تعهدات و مسئولیت هایی را در قالب وظیفه، حقوق و اخلاق پذیرفته است- رسول خدا (ص) فرمود جهاد زن خوب شوهر داری کردن است - اسلام حق شوهر را بزرگ ترین حق خوانده است - زن باید مایه آرامش و سکون شوهر باشد - زن با رفتار نرم و ملایمت خود زمینه های رشد و موجبات کمال شوهر را فراهم آورد - در دوران فقر و در حین خشم و غیرتمندی او را تحمل کند - زن باید در برابر خواسته های مشروع شوهر مطیع باشد (البته نه در فرمان او به گناه) - زن باید عشق و علاقه خود را به شوهر اعلام کند - در برابر استمتاع او تمکین نماید - حافظ اسرار او باشد - برخورد صمیمانه همراه با صفا داشته باشد - در غیبت شوهر از او دفاع کند - عفاف خود را پاس بدارد و برای همسرش آراسته باشد (هر مورد ۰/۵)</p>	۱/۵
۱۴	<p>اگر در خانواده اخلاق حکومت نکند فرزندان رشد یافته در آن، افرادی سست و زبون - فاسد الاخلاق - نابه هنجار و نابه سامان - عقده ای و لجوج - مجرم و جنایت کار خواهند بود (هر مورد ۰/۵)</p>	۱
۱۵	<p>تلاش هر یک از زوجین برای در خور احترام شدن باشد - داشتن زندگی مشترک بر اساس ضوابط حقوقی و اخلاقی اسلام - داشتن دل سوزی و رحمت نسبت به هم که رحمت خدا را در پی دارد - اعلام محبت و اخلاص نسبت به یکدیگر - سعی در حرکت و کوشش برای تصفیه دل های یکدیگر و ... (هر مورد ۰/۵)</p>	۱
۱۶	<p>دولت می تواند با تبلیغات و زمینه سازی های مناسب از طریق صدا و سیما به امر تحکیم خانواده بپردازد - با برنامه ریزی های مناسب موانع تداوم حیات خانوادگی را از میان بردارد. - باید به بررسی علل طلاق در جامعه بپردازد - علت های طلاق از جمله زیستی، اقتصادی یا فرهنگی یا اعتقادی پیدا کرده و در جهت رفع آن برنامه ریزی کند. (هر مورد ۰/۵)</p>	۱/۵

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: مدیریت خانواده	راهنمای تصحیح سوالات امتحان نهایی درس: خانواده در اسلام
تعداد صفحه: ۳	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷ / ۳ / ۵	سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت خرداد ماه سال ۱۳۹۷

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱۷	اگر برای فردی دانشی متعهدانه پدید آمد و حکمتی خدا پسندانه آموخت بکار گیرد - اگر افکار فرد مورد نقد و ارزیابی و اصلاح شود بسیاری از خود بینی ها و مته بر خشخاش نهادن ها از بین می رود - آداب و رسوم و سنن خوب اند به شرطی که منطبق بر موازین عقل و شرع باشند. - پای بندی به هنر ها و ارزش ها خوب اند زمانی که زمینه ساز تعالی فکری و رشد انسان باشند - مرد و زن وظیفه دارند که در کسب کمالات علمی و تعالی بخش و افزایش آن چه در این عرصه دارند بکوشند و آن را در جریان حیات مشترک به کار گیرند. (هر مورد ۰.۵)	۱/۵
۱۸	علی (ع) پسر عموی پیامبر(ص) می باشد - فرزند ابوطالب در کعبه ولادت یافت - علی (ع) در دامان پیامبر رشد یافته است - جایگاهش در کودکی در کنار پیامبر خدا و بر روی سینه وی بود. - پیامبر اداره و سر پرستی و تربیت علی (ع) را بر عهده داشت - نخستین مردی که به دین اسلام روی آورد علی (ع) بود - علی (ع) در سایه همراهی و همگامی با پیامبر به درجه ای رسید که احدی را یارای همتایی و همگامی با او نبود - پیامبر وی را حبیب خود، آقای مسلمانان، مؤمنان، ولی و مولا و سرپرست پرهیزکاران، صدیق، فاروق، ولی الله و امین خدا می نامید - زاهدی بود راستین - عارفی بی مانند - سربازی شجاع - مرد مناجات خلوت با خدا - داوری عادل - مرد اخلاص و عمل - همسری مهربان - پدری فداکار - (هر مورد ۰.۵)	۱/۵
۱۹	گاهی فرزند را با خود به مسجد ببرید تا با جمع و نماز جماعت آشنا شود - او را وادارید که در کنار شما بایستد و همراه شما به نماز جماعت مشغول شود - در برخی از موارد که در مسجد جشنی برگزار است و از مردم پذیرایی می کنند سعی کنید اول از او پذیرایی شود - در گذشته پیران وقتی کودکی را در مسجد می دیدند او را نوازش می کردند - و به او آجیل و شکلات می دادند تا روح کودک با مسجد بیش تر انس گیرد. (هر مورد ۰.۵)	۱/۵
	همکار محترم خدا قوت	۲۰
	جمع بارم	